[image: сканирование0001]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01 марта 2021 года                                                                                 №22-р

пос. Газырь

Об ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Газырского сельского поселения Выселковского района

                  На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 декабря 2015 г. N 1183 "О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 марта 2010 года N 181 "Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения, находящихся в государственной собственности Краснодарского края"; в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, визуальными дефектами, выраженными образованием келейности дорог (дефекты в виде выбоин), что приводит к разрушению автомобильной дороги, в целях безопасности дорожного движения на территории Газырского сельского поселения:
        1.Запретить движение грузовых автомобилей и составов транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн по автомобильной дороге с твердым покрытием улицы Железнодорожной, поселка Газырь.
        2. МУМП ЖКХ «Газырское» (Ю.А. Повстяному):
- обеспечить установку на автомобильной дороге улицы Железнодорожной поселка Газырь запрещающих дорожных знаков 3.4 («Движение грузовых автомобилей запрещено»), 3.12 («Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства») и знаков дополнительной информации согласно постановлению Совета Министров – Правительства РФ от 23 октября 1993 года № 1090 «О правилах дорожного движения (с изменениями и дополнениями)»;
- обеспечить выполнение организационно — технических мероприятий по введению ограничения движения.
          3. Учесть данные изменения в разработке нового Проекта организации дорожного движения по уличной сети в п. Газырь.
          4. Рекомендовать организациям и предприятиям, пользующимся указанной автомобильной дорогой, до начала ограничения движения транспортных средств, пользоваться дорогой альтернативного движения для грузового транспорта по улице Первомайской поселка Газырь.
          5. Опубликовать настоящее распоряжение на сайте администрации в установленном порядке не менее чем за 30 дней до введения временного ограничения движения.
6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.О. главы Газырского сельского поселения
Выселковского района                                                          И.А. Перхайм

                                            ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта распоряжения администрации
Газырского сельского поселения Выселковского района
от ___________________ №_______
«Об ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Газырского сельского поселения Выселковского района»

Проект подготовил и внес:
начальник общего отдела администрации
Газырского сельского поселения
Выселковского района                                                                      И.А. Перхайм

«_____»________________2021г.

Проект согласован:
юрисконсультом
администрации Газырского сельского
поселения Выселковского района                                                А.В. Кузнецова

                                         «______»________________2021г

image1.jpeg